
 
 

 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024/RIODOSULPREV 
 
 

O Município de Rio do Sul, Estado de Santa Catarina, através do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Públicos de Rio do Sul, por meio do seu Diretor, Valdenir Borges Ribeiro, leva ao 
conhecimento dos interessados, que fica dispensada a licitação, consoante o abaixo exposto: 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER LICENÇA DE USO 
DE SOFTWARE DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE RIO DO SUL/SC. 
 
Contratada: FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. CNPJ: 05.340.254/0001-

72  

 

Valor Total Anual: R$26.089,20 (vinte e seis mil, oitenta e nove reais e vinte centavos). 

 

Item Quantidade 
Unidade de 

Medida 
Descrição 

Valor Mensal Valor Anual  

(12 meses) 
Valor Total 

1 60 Meses Módulo Previdenciário R$ 1.174,10 R$ 14.089,20 R$ 70.446,00 

2 60 Meses Recadastramento Web R$ 250,00 R$ 3.000,00 R$ 15.000,00 

3 60 Meses Aplicativo com prova de vida R$ 500,00 R$ 6.000,00 R$ 30.000,00 

4 60 Meses Servidor em Nuvens R$ 250,00 R$ 3.000,00 R$ 15.000,00 

    TOTAL R$ 26.089,20 R$ 130.446,00 

 

Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 60 (sessenta) meses, após assinatura. 

 

Dotação Orçamentária: 92.01.2088.3390.4001 e demais dotações conforme orçamento vigente. 

 

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Razões de justificativa da presente dispensa constam no termo de referência e estudo técnico 

preliminar, partes integrantes do processo administrativo. 

 
Rio do Sul, 02 de outubro de 2024. 
 

 

 

VALDENIR BORGES RIBEIRO 

Diretor Executivo Rio do Sul PREV 


		2024-10-03T16:57:18-0300
	VALDENIR BORGES RIBEIRO:69231125915 1




